

7.10.2016

Liikenne- ja viestintäministeriölle

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Liikenneturvasta annetun lain muuttamisesta ja laiksi Tie- ja maastoliikenneonnettomuuksien tutkinnasta LVM/1611/03/2016

Esitysluonnoksessa Liikenneturvasta annettavassa laissa suurin muutos koskee rahoitusmallia. Uudella mallilla pitää pystyä turvaamaan Liikenneturvan pitkäjänteinen tuloksellinen työ ja resurssit.

Esitysluonnoksessa Tie- ja maastoliikenteen onnettomuustutkinnasta annettavassa laissa pitää uudella rahoitusmallilla turvata pitkäjänteinen tutkintatyö ja resurssit.

Esitämme nykyisen neuvottelukunnan jatkamista myös tulevassa laissa, koska nyt neuvottelukunta on voinut nostaa tärkeitä asioita vuosisuunnitelmaan tai pitkän aikavälin suunnitelmiin painopistealueiksi. Näin on saatu ajanmukaiset näkemykset ”kentältä” eikä vain jälkikäteen tilastojen perusteella. Lakiin perustuvassa neuvottelukunnassa on vahvasti sitouduttu työskentelyyn, kun taas esityksen mukainen yhteistyöelin avustaisi ilman ohjausvaltaa mahdollisissa tulevissa asioissa.

Ehdotuksen mukaan laki ei velvoittaisi tutkinnan suorittamista. Kuolemaan johtaneet onnettomuudet pitää järjestelmällisesti tutkia jatkossakin ja muita onnettomuuksia suunnitelmien mukaan. Jos kuolemaan johtaneiden onnettomuuksien järjestelmällisestä tutkinnasta tingitään, muutos vesittää vankalla pohjalla olevan tutkinnan ja tilastoinnin.

2§ on lueteltu mitä asioita tutkinnalla pyritään selvittämään. Tästä puuttuvat työperäiset riskit. Tutkinnankohteena pitää olla myös mahdolliset työperäiset riskitekijät aina, kun onnettomuus on tapahtunut työ- tai työmatkaliikenteessä tai mahdollisesti työhön liittyvässä ajossa.

Onnettomuustutkintatiedon käyttö pitää jatkossakin saada turvallisuustutkimuskäyttöön ja tämä pitää kirjata lakiin. Esitetyssä lakiluonnoksessa ilmenevä onnettomuuksien tietokanta ja Liikennevakuutuskeskus antaisi korkeintaan tapausselostuksen ja valmiiksi koodatut tiedot tapauksista.

AUTO- JA KULJETUSALAN TYÖNTEKIJÄLIITTO AKT ry



Marko Piirainen
puheenjohtaja



Arto Sorvali
1. varapuheenjohtaja